平成２２年度  関西支部  第５回役員会  議事録

日  時  ：平成２３年４月２３日（土）  １１：３０～１１：５０

場  所  ：和歌山大学地域連携・生涯学習センター（松下会館）

     〒 641-0051 和歌山市西高松一丁目 7 番 20 号

出席者  ：清水哲郎、井上裕康、中田理恵子、酒居淑子、山口律子、井上真理、潮田ひとみ、

後藤昌弘、山本  泉、水野優子、中田忍、小伊藤亜希子、村田順子、宮沢モリエ、吉野世美子、

猿田佳那子、西村公雄、池内ますみ、久保博子、高村仁知、本村めぐみ、宮本雅子、木谷康子

（以上２３名）

議  事

１．平成 23 年度支部総会・講演会の件

   日時：平成 23 年 4 月 23 日（土）

      場所：「和歌山大学地域連携・生涯学習センター」２階ホール（松下会館）

    【総  会】  午後１時～１時５ 0 分

          1)平成 22 年度事業報告および会計報告・会計監査報告

          2)平成 23 年度事業計画 (案 )および会計予算 (案 )

          3)その他

    【講演会】  午後２時～２時４０分

        演題：名勝  和歌の浦と人々のくらし

          講師：藤本  清二郎  氏（和歌山大学教育学部  教授）

    【見学会】  午後３時 00 分～４時 30 分

２．平成 23 年度日本家政学会関西支部研究発表会（滋賀県立大学で開催）の件

     日時：平成 23 年 10 月 15 日 (土 )

     開催場所：滋賀県立大学（〒 522-8533 彦根市八坂町 2500）

     講演会：菅谷文則先生  （奈良県立橿原考古学研究所所長、滋賀県立大学名誉教授）

          （内容は未定）  専門：考古学、アジア文化交流史  （公開講演会）

     会場の手配：研修室（役員会用）  交流センターホール（講演会会場）

           中講義室５室（研究発表会場）  中講義室１室（予備、休憩室）

           カフェテリア（懇親会会場）

     実行委員長：柴田克己  （滋賀県立大学人間文化学部教授）

     事務局   ：宮本雅子

３．平成 24 年度日本家政学会大会（第 64 回）の開催 (大阪市立大学 )について

     ４月１６日（土）に第 2 回打合会、実行委員会メンバーの決定

     ７月に第 1 回実行委員会予定

     実行委員長  宮野道雄（大阪市立大学理事・副学長）

４．理事会 (本部 )の報告

        日本学術会議より東日本大震災への学術としての対応について意見募集があり、日本

       家政学会では、「生活再建」に役立つ家政学の専門性を発揮した研究支援の方向で検討

を       が進められているとの報告があった。

５．その他

６．今後の役員会の開催

    次回 (平成２３年度第１回 )役員会：平成 23 年６月 11 日 (土 ) 14 時より  於：奈良女子大学